
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 

 e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.: E-mail:  

Č.j.: SZPI/AD902-3/2025 Datum: 21. 2. 2025 

 
 
 

 
 

 
 

  

 
Dobrý den, 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 11. 2. 2025 Vaši 
žádost týkající se zaslání následujících informací: 
 

„1. Kolik kontrol na porušení povinnosti při prodeji alkoholických nápojů a cigaret přes e-shop 
bylo v letech 2021, 2022, 2023, 2024 vedeno proti internetovým prodejcům ALZA.CZ a.s. a 
MALL.CZ resp. Allegro Retail a.s?  
2. Jakým způsobem bylo u výše zmíněných kontrolováno vydávání objednávek z jejich 
výdejních boxů (ALZABOX) a u jejich výdejních míst (kamenné prodejny) se zaměřením na 
možný výdej nezletilým?  
3. V případě shledání prodeje nezletilým – jaké bylo nastaveno nápravné opatření a kdy a s 
jakým výsledkem bylo kontrolováno jeho splnění?  
4. Jaká byla nejmenší a nejvyšší pokuta za prodej nezletilým u výše zmíněných a jaký byl objem 
prodejů alkoholu + cigaret pokutovaného subjektu v jednotlivých letech?  
5. Byla některému ze subjektů viz výše pokuta prominuta či snížena?“   

   

Níže přikládáme odpovědi na Vaše dotazy. 
 

1. Kolik kontrol na porušení povinnosti při prodeji alkoholických nápojů a cigaret přes e-
shop bylo v letech 2021, 2022, 2023, 2024 vedeno proti internetovým prodejcům 
ALZA.CZ a.s. a MALL.CZ resp. Allegro Retail a.s?  

 
SZPI neprováděla v letech 2021–2024 u společností Alza.cz a.s. (IČO 27082440) a Allegro 
Retail a.s. (IČO 08553866) žádnou kontrolu zaměřenou na kontrolu požadavků 
stanovených pro tabákové výrobky a alkoholické nápoje zákonem č. 65/2017 Sb., 
o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek. 

 
2. Jakým způsobem bylo u výše zmíněných kontrolováno vydávání objednávek z jejich 

výdejních boxů (ALZABOX) a u jejich výdejních míst (kamenné prodejny) se 
zaměřením na možný výdej nezletilým?  
 

Viz odpověď na první otázku. 
 

3. V případě shledání prodeje nezletilým – jaké bylo nastaveno nápravné opatření a kdy 
a s jakým výsledkem bylo kontrolováno jeho splnění? 
 

Viz odpověď na první otázku. 



 
4. Jaká byla nejmenší a nejvyšší pokuta za prodej nezletilým u výše zmíněných a jaký byl 

objem prodejů alkoholu + cigaret pokutovaného subjektu v jednotlivých letech? 
 

SZPI nevedla žádné správní řízení se zmíněnými subjekty a neuložila tudíž ani žádnou 
pokutu. 

 
5. Byla některému ze subjektů viz výše pokuta prominuta či snížena? 

 
Viz odpověď na otázku č. 4. 

 

 
Doplňujeme, že obě společnosti jsou u SZPI registrovány od roku 2020 a je u nich prováděna 
pravidelná kontrolní činnost dle požadavku jiných platných právních předpisů. 
 

 

S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 


		2025-02-21T14:22:37+0100




